

වැලිබෙල් ෆිනෑන්ස්

2021 මාර්තු 31 වන දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා මූල්‍ය ප්‍රකාශන

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය මාර්තු 31 වන දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	සමාගම			සමුහය
	2021 රු.	2020 රු.	වර්ධනය %	2021 රු.
දළ ආදායම	9,469,941,763	9,695,306,097	(2.3)	9,469,941,763
පොළී ආදායම	8,331,297,497	8,912,195,796	(6.5)	8,331,297,497
පොළී වියදම්	(4,067,534,369)	(4,854,515,785)	(16.2)	(4,067,534,369)
ශුද්ධ පොළී ආදායම	4,263,763,128	4,057,680,011	5.1	4,263,763,128
ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	373,550,576	350,337,255	6.6	373,550,576
ශුද්ධ ගාස්තු සහ කොමිස් ආදායම	373,550,576	350,337,255	6.6	373,550,576
ශුද්ධ වෙළඳ ලාභය/(අලාභය)	642,028	(384,462)	267.0	642,028
සාධාරණ අගය ලාභ හෝ අලාභ හරහා මිනින ලද මූල්‍ය ආයෝජන වලින් ලද ශුද්ධ ලාභය/(අලාභය)	36,563,641	63,839,013	(42.7)	36,563,641
වෙනත් මෙහෙයුම් ආදායම	727,888,021	369,318,495	97.1	727,888,021
මුළු මෙහෙයුම් ආදායම	5,402,407,394	4,840,790,312	11.6	5,402,407,394
ණය හා වෙනත් අලාභ සඳහා තානිකරණ පිරවීය	(575,076,254)	(487,815,203)	17.9	(575,076,254)
ශුද්ධ මෙහෙයුම් ආදායම	4,827,331,140	4,352,975,109	10.9	4,827,331,140
වියදම්				
කාර්ය මණ්ඩල වියදම්	(1,068,762,651)	(1,053,241,776)	1.5	(1,068,771,249)
පරිශ්‍ර උපකරණ සහ ස්ථාපන වියදම්	(171,557,465)	(155,159,652)	10.6	(171,557,465)
වෙනත් වියදම්	(728,461,168)	(702,676,973)	3.7	(731,704,537)
මූල්‍ය සේවා මත බදු පෙර මෙහෙයුම් ලාභය	2,858,549,856	2,441,896,708	17.1	2,855,297,889
මූල්‍ය සේවා මත බදු	(468,767,648)	(579,795,359)	(19.1)	(468,767,648)
ආදායම් බදු පෙර ලාභය	2,389,782,208	1,862,101,349	28.3	2,386,530,241
ආදායම් බදු	(661,604,106)	(608,691,237)	8.7	(660,823,634)
වර්ෂය සඳහා ලාභය	1,728,178,102	1,253,410,112	37.9	1,725,706,607
ලාභය බෙදී යන ආකාරය				
පරිපාලන සමාගමේ කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය	1,728,178,102	1,253,410,112	37.9	1,725,706,607
පාලනයෙන් තොර කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය	-	-	-	-
වර්ෂය සඳහා ලාභය	1,728,178,102	1,253,410,112	37.9	1,725,706,607
ලාභය මත කොටසක ඉපයුම්				
සාමාන්‍ය කොටසක මූලික ඉපයුම්	29.36	21.29	37.9	29.32
සාමාන්‍ය කොටසක තනුක ඉපයුම්	29.36	21.29	37.9	29.32

ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනය.... මාර්තු 31 වන දිනෙන් අවසන් වූ වර්ෂය සඳහා	සමාගම			සමුහය
	2021 රු.	2020 රු.	වර්ධනය %	2021 රු.
වර්ෂය සඳහා ලාභය	1,728,178,102	1,253,410,112	37.9	1,725,706,607
වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු				
ආදායම් ප්‍රකාශනයට කිසි විටෙකත් වර්ග කල නොහැකි අයිතම	-	-	-	-
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම් හැටි වර්ග කිරීමේ ලාභ/(අලාභ)	(30,289,378)	(15,747,404)	92.3	(30,289,378)
ආයුෂ්‍යානීය ලාභ/(අලාභ) වෙනුවෙන් විලම්භිත බදු	7,269,449	4,409,273	64.9	7,269,449
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම් මත ශුද්ධ ආයුෂ්‍යානීය ලාභ/(අලාභ)	(23,019,929)	(11,338,131)	103.0	(23,019,929)
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනය	-	-	-	-
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනය වෙනුවෙන්, විලම්භිත බදු	4,615,161	-	100.0	4,615,161
ඉඩම් සහ ගොඩනැගිලි ප්‍රත්‍යාගණනයේ ශුද්ධ වෙනස් වීම	4,615,161	-	100.0	4,615,161
ආදායම් ප්‍රකාශනයට නැවත වර්ග කල හැකි හෝ ඇතැම් විට නැවත වර්ග විය හැකි අයිතම				
සාධාරණ අගය වෙනස් වීමේ ලාභ/(අලාභ), බදු පසු	-	-	-	-
විකිණීමෙන් ලාභ හෝ අලාභ සහ වෙනත් විස්තීර්ණ ආදායම් ප්‍රකාශනයට උපලබ්ධි කළ සාධාරණ වෙනස් වීමේ ලාභ	-	-	-	-
අලෙවිය සඳහා ඇති මූල්‍ය වත්කම් නැවත ගණනය කල පසු ශුද්ධ ලාභ/(අලාභ)	-	-	-	-
වර්ෂය සඳහා අනෙකුත් මුළු විස්තීර්ණ ආදායම්, බදු පසු	(18,404,768)	(11,338,131)	62.3	(18,404,768)
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	1,709,773,334	1,242,071,981	37.7	1,707,301,839
මුළු විස්තීර්ණ ආදායම බෙදී යන ආකාරය				
පරිපාලන සමාගමේ කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය	1,709,773,334	1,242,071,981	37.7	1,707,301,839
පාලනයෙන් තොර කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය	-	-	-	-
වර්ෂය සඳහා මුළු විස්තීර්ණ ආදායම	1,709,773,334	1,242,071,981	37.7	1,707,301,839

තෝරාගත් කාර්ය සාධක දර්ශක (නියමිත වාර්තාකරණය අනුව) මාර්තු 31 වන දිනට	සමාගම	
	2021	2020
නියමිත ප්‍රාග්ධන ප්‍රමාණාත්මකභාවය		
මූලික ප්‍රාග්ධනය (ස්ථර 1 ප්‍රාග්ධනය), රු.දහස්	8,036,430	6,323,705
මුළු ප්‍රාග්ධන පදනම, රු.දහස්	8,725,014	6,912,812
මූලික ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවධානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයන් (අවම 6.5%)	12.98%	11.93%
මුළු ප්‍රාග්ධන අනුපාතය අවධානම මත බර තැබූ වත්කම් වල ප්‍රතිශතයන් (අවම 10.5%)	14.09%	13.04%
ප්‍රාග්ධන අරමුදල් තැන්පතු වටකිම් වල ප්‍රතිශතයක් ලෙස (අවම 10%)	25.01%	21.69%
වත්කම් වල ගුණාත්මකභාවය (ණයකළමි ගුණාත්මකභාවය)		
දළ අක්‍රීය ණය පහසුකම්, රු.දහස්	2,244,234	2,147,289
දළ අක්‍රීය ණය පහසුකම් අනුපාතය, %	4.48%	5.01%
ශුද්ධ අක්‍රීය ණය පහසුකම් අනුපාතය, %	1.19%	1.51%
ලාභදායීභාවය (%)		
පොළී ආන්තිකය	8.91%	9.10%
වත්කම් මත ප්‍රතිලාභ (බදු පෙර)	4.48%	3.76%
ස්කන්ධය මත ප්‍රතිලාභ (බදු පසු)	23.57%	20.98%
නියමිත ද්‍රවශීලතාවය (රු.දහස්)		
අවශ්‍ය අවම ද්‍රවශීල වත්කම්	1,938,259	1,814,577
පවතින ද්‍රවශීල වත්කම්	2,927,819	5,771,368
අවශ්‍ය අවම රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	1,439,740	1,319,847
පවතින රාජ්‍ය සුරැකුම්පත්	1,795,353	2,178,021
නාමමාලික තොරතුරු:		
සේවක සංඛ්‍යාව	1,067	979
ගාඩා සංඛ්‍යාව	45	33
සේවා මධ්‍යස්ථාන සංඛ්‍යාව	1	8

Credit Rating : BBB Stable Outlook : ICRA Lanka

Brand Rating : A+ : Brand Finance

මූල්‍ය තත්වය පිළිබඳ ප්‍රකාශනය මාර්තු 31 වන දිනට	සමාගම			සමුහය
	2021 රු.	2020 රු.	වර්ධනය %	2021 රු.
වත්කම්				
මුදල් සහ මුදල් සමාන දෑ	1,683,003,076	2,046,506,255	(17.8)	1,712,137,601
බැංකු සහ වෙනත් මූල්‍ය ආයතන සමඟ ඇති තැන්පතු	267,311,713	2,568,898,162	(89.6)	267,311,713
හැටින විකිණීමේ පදනම මත මුදල ගත් සුරැකුම්පත්	1,795,352,511	2,079,841,356	(13.7)	1,795,352,511
සාධාරණ අගය ලාභ හෝ අලාභ හරහා මිනින ලද මූල්‍ය වත්කම්	1,188,828,796	1,084,454,685	9.6	1,352,702,922
මූල්‍ය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරවීය				
- ණය හා ලැබිය යුතු හිණුම්	33,660,559,075	27,625,556,987	21.8	33,660,559,075
මූල්‍ය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරවීය				
- කල්බදු සහ කුලී සිතකකර	14,085,116,152	13,493,996,467	4.4	14,085,116,152
සාධාරණ අගය විස්තීර්ණ ආදායම හරහා මිනින ලද මූල්‍ය වත්කම්	203,800	203,800	-	203,800
මූල්‍ය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරවීය				
- ණය හා වෙනත් මූල්‍ය උපකරණ	-	97,954,958	(100.0)	-
මූල්‍ය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරවීය				
- වෙනත් මූල්‍ය වත්කම්	15,162,142	16,617,983	(8.8)	15,162,142
පරිපාලන සමාගමක ආයෝජනය	20	-	100.0	-
දේපල ආයෝජනය	1,100,000,000	-	100.0	-
දේපල පිරිසහන හා උපකරණ	614,154,778	1,762,546,954	(65.2)	2,119,143,851
කල්බදු වත්කම් භාවිතා කිරීමේ හිමිකම්	583,944,570	369,692,861	58.0	583,944,570
අස්පාශ්‍ය වත්කම්	9,897,595	17,663,649	(44.0)	9,897,595
විලම්භිත බදු වත්කම්	80,267,468	73,779,797	8.8	81,047,940
අනෙකුත් වත්කම්	141,234,971	186,135,314	(24.1)	139,271,402
මුළු වත්කම්	55,225,036,667	51,423,849,228	7.4	55,821,851,274
වගකීම්				
බැංකු අයිතව	983,750,361	964,529,904	2.0	983,750,361
කලින් ලද වාරික	247,760,859	266,875,302	(7.2)	247,760,859
මූල්‍ය වත්කම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරවීය				
- ගණුදෙනුකරුවන්ට ගෙවිය යුතු තැන්පතු	32,170,953,144	29,243,912,898	10.0	32,170,953,144
මූල්‍ය වගකීම් ක්‍රමලේඛන කළ පිරවීය				
- පොලිය දරන ණය හැරීම	11,282,498,665	12,037,795,536	(6.3)	11,880,986,632
කල්බදු ණය හිමියන්	599,680,856	402,518,972	49.0	599,680,856
ප්‍රවර්ධන බදු වගකීම්	635,606,078	223,998,022	183.8	635,606,078
විලම්භිත බදු වගකීම්	112,558,388	260,945,390	(56.9)	112,558,388
අනෙකුත් වගකීම්	841,325,477	1,442,619,116	(41.7)	842,123,612
විශ්‍රාම ප්‍රතිලාභ සැලසුම්	162,995,765	102,642,242	58.8	162,995,765
මුළු වගකීම්	47,037,129,593	44,945,837,382	4.7	47,636,415,695
ස්කන්ධය				
ප්‍රකාශිත ප්‍රාග්ධනය	1,325,918,000	1,325,918,000	-	1,325,918,000
ව්‍යවස්ථාපිත සංචිත අරමුදල	1,554,199,509	1,208,563,889	28.6	1,554,199,509
වෙනත් සංචිත	139,261,541	134,646,380	3.4	139,261,541
රඳවාගත් ඉපයුම්	5,168,528,024	3,808,883,577	35.7	5,166,056,529
සමාගමේ කොටස් හිමියන්ගේ මුළු ස්කන්ධය	8,187,907,074	6,478,011,846	26.4	8,185,435,579
පාලනයෙන් තොර කොටස් හිමියන්ගේ අයිතිය	-	-	-	-
මුළු ස්කන්ධය	8,187,907,074	6,478,011,846	26.4	8,185,435,579
මුළු ස්කන්ධය හා වගකීම්	55,225,036,667	51,423,849,228	7.4	55,821,851,274
ශුද්ධ වත්කම් මත කොටසක අගය (රු.)	139.10	110.05	26.4	139.06

සහතික කිරීම

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන 2007 අංක 07 දරන සමාගම් පනතේ විධාන වලට අනුකූලව සකසා ඇත.

අත්සන් කළේ

කේ.ඩී. මේනක සමීර

පෞරුෂ නියෝජ්‍ය සාමාන්‍යාධිකාරී - මූල්‍ය හා පරිපාලන

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන සකස්කිරීම හා ඉදිරිපත් කිරීමේ වගකීම අධ්‍යක්ෂක මණ්ඩලය සතුය.

අධ්‍යක්ෂක මණ්ඩලය වෙනුවෙන් අනුමත කර අත්සන් තබන ලද්දේ

අත්සන් කළේ

ධම්මික පෙරේරා

විධායක අධ්‍යක්ෂක

අත්සන් කළේ

චන්ද්‍රිකා රත්නමුඛ

කළමනාකාර අධ්‍යක්ෂක

2021 ජූනි 04

කොළඹ



KPMG
(Chartered Accountants)
32A, Sir Mohamed Macan Markar Mawatha,
P. O. Box 186,
Colombo 00300, Sri Lanka.

Tel : +94 - 11 542 6426
Fax : +94 - 11 244 5872
+94 - 11 244 6058
Internet : www.kpmg.com/lk

To the Shareholders of Vallibel Finance PLC Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

We have audited the financial statements of Vallibel Finance PLC (the Company) and the consolidated financial statements of the Company and its subsidiaries (the Group), which comprise the statement of financial position as at 31 March 2021, and the statement of profit or loss and other comprehensive income, statement of changes in equity and statement of cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies and other explanatory information as set out on pages 152 to 253 of the Annual Report.

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company and the Group as at 3